

#### SIARAN PERS Otorita Ibu Kota Nusantara

Nomor: 201/sipers/sdmhumas-oikn/06/2024

5 Juni 2024

### Peresmian Telecommunication and Digital Centre Nusantara, Dorong Energi Hijau dan Teknologi Pintar

NUSANTARA - Dukung ekosistem ketenagalistrikan terintegrasi di Nusantara berbasis smart and green energy, Otorita Ibu Kota Nusantara (IKN) bersama PT. Perusahaan Listrik Negara (PLN) dan PLN Icon Plus melaksanakan groundbreaking Telecommunication and Digital Centre di Nusantara pada Rabu, (05/06/2024). Groundbreaking ini diresmikan langsung oleh Presiden Republik Indonesia, Joko Widodo.

"Investasi di Nusantara artinya adalah membeli masa depan, karena kita ingin melakukan transformasi ekonomi karena ekonomi global terus berubah arah, semua berubah dan itu harus diantisipasi. Setiap ada investor yang ingin masuk, selalu yang ditanyakan adalah tentang energi hijau. Kita harapkan terjadi perubahan mindset kita semua tentang penggunaan energi hijau, khususnya di Nusantara, yang nanti 100% akan menggunakan energi hijau," ujar Presiden Joko Widodo.

Dibangun di atas tanah seluas 1,39 hektare (Ha) dan nilai investasi sebesar Rp1 Triliun, Telecommunication and Digital Centre Nusantara akan menjadi sebuah kawasan terpadu yang terdiri atas perkantoran, komersial, dan Green Hydrogen Park.

Direktur Utama PLN Darmawan Prasodjo menyatakan, PLN berkomitmen penuh menyiapkan sistem kelistrikan andal di Nusantara dengan mengusung konsep teknologi 'state of the art' berbasis pada pasokan listrik yang berteknologi pintar, indah, dan ramah lingkungan. Selain itu, PLN melalui subholding PLN Icon Plus juga mendukung jaringan telekomunikasi yang akan terbangun di Nusantara.

"Pembangunan Kantor PLN dan izin penyediaan infrastruktur telekomunikasi oleh PLN Icon Plus ini merupakan upaya PLN mendukung Nusantara menjadi kota hijau, futuristik dan berkelanjutan, sehingga listrik yang dihadirkan berbasis pasokan ramah lingkungan," kata Darmawan.

Darmawan menambahkan, groundbreaking PLN HUB menandakan bahwa pekerjaan rancang dan bangun untuk membuat Nusantara menjadi green city telah dimulai. Dari sini, PLN akan langsung mengakselerasi pembangunan PLN HUB, infrastruktur pendukung dan site development.

Plt. Kepala Otorita IKN, Basuki Hadimuljono juga mendukung kesiapan fasilitas dasar yang ada di Nusantara, ia mengatakan "Kelistrikan adalah fondasi dasar dari sebuah kota untuk bisa hidup dan berkembang. Adanya Telecommunication and Digital Centre dari PLN memberikan dukungan penuh akan kemajuan yang dimiliki IKN nantinya."











#### Biro SDM dan Humas Otorita Ibu Kota Nusantara

#### Kontak:

halo@ikn.go.id / humas@ikn.go.id

Website : ikn.go.id

: instagram.com/ikn id Instagram

Facebook : facebook.com/iknindonesia1

Twitter : twitter.com/ikn id Youtube : IKN Indonesia

#KotaDuniauntukSemua #Nusantara

#IbuKotaNegara

Nusantara adalah Ibu Kota Negara Indonesia di masa depan, yang ditetapkan dan diatur oleh Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2022. Terletak di pesisir timur Pulau Kalimantan. Luas wilayah Nusantara hampir empat kali Jakarta, yaitu kurang lebih 256.142 hektare dan wilayah laut seluas 68.189 hektare. Nusantara akan mengubah orientasi pembangunan menjadi Indonesia-sentris, dan berfungsi untuk mempercepat transformasi ekonomi negara. Otorita Ibu Kota Nusantara (IKN) ialah otoritas yang mengelola dan mengatur Nusantara. Otorita IKN merupakan lembaga setingkat kementerian yang dibentuk oleh Pemerintah Indonesia, bekerja langsung di bawah Presiden Republik Indonesia. Otorita IKN bertugas sebagai pendukung persiapan, pembangunan, dan pemindahan ibu kota negara ke Nusantara.











#### **DOKUMENTASI FOTO**

**Sumber: Humas Otorita Ibu Kota Nusantara** 





























